
COMUNE DI CASALEONE
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

N°60
Reg. delib.

Ufficio competente
EDILIZIA PUBBLICA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020-2022 ED
ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PER L'ANNO 2020. INTEGRAZIONE
N. 1 ALL'ANNUALITA' 2020. ADOZIONE

Oggi  dodici del mese di giugno dell'anno  duemilaventi alle ore  19:20, convocata in seguito a
regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Gennari Andrea Sindaco Presente
Cagalli Stefano Vice Sindaco Presente
Fazioni Monica Assessore Presente
Bianchi Alessandro Assessore Presente
Contarelli Luciana Assessore Presente

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Mazzocco Chiara.

Il Sig.  Gennari Andrea  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 12-06-2020



COMUNE DI CASALEONE

OGGETTO PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020-2022 ED
ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PER L'ANNO 2020. INTEGRAZIONE
N. 1 ALL'ANNUALITA' 2020. ADOZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
- che on deliberazione di Giunta Comunale in data 26 agosto 2019 n° 99  venne adottato il programma
triennale dei lavori pubblici 2020-2022 e l’elenco annuale dei lavori per l’anno 2020, in conformità ai
disposti dell’art 21 del D.Lgs 18 aprile 2016,  n. 50 e del D.Min. 24 ottobre 2014;
- che il comma 1 del citato art. 21 prevede che il programma in oggetto sia approvato  nel rispetto dei
documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio, secondo le norme che disciplinano la
programmazione economico-finanziaria dell’Ente,

VISTE:
 la deliberazione di G.C. n.141 del 20/09/2019 con la quale è stato approvato lo schema di Dup
2020/2022;
 la deliberazione di C.C. n. 47 del 27/09/2019 con la quale è stato presentato il Dup 2020/2022 al
Consiglio Comunale;
 la deliberazione di G.C. n. 30 del 28/02/2020 con la quale è stato approvato lo schema di nota di
aggiornamento al Dup 2020/2022;
  la deliberazione di G.C. n. 10 del 20/04/2020 con la quale è stato approvato lo schema di nota di
aggiornamento al Dup 2020/2022 contenente il programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022 e
l’elenco annuale dei lavori per l’anno 2020;

Considerato:
-  che successivamente all’approvazione del provvedimento ultimo sopra richiamato a seguito del
ricevimento, in data 24 aprile 2020 (prot. 4144), della  proposta per la concessione di costruzione e
gestione di un intervento di ampliamento del Cimitero di Casaleone, mediante finanza di progetto ai
sensi del D. Lgs. 50/2016 del 18/04/2016 art. 183 comma 15, che prevede la realizzazione di n.300 loculi
e n.140 ossari, da parte della ditta EDIL TOGNETTO SRL con sede in Via Polesine n° 189 –
Castagnaro (Vr);

- che l’Amministrazione Comunale di Casaleone, nell’ambito di una pianificazione delle strutture di
interesse collettivo, ha previsto l’ampliamento del Cimitero del Capoluogo al fine di soddisfare le
richieste pervenute dalla cittadinanza di acquisizione in concessione di loculi che, nella struttura
cimiteriale, in esaurimento, come da atto di indirizzo di cui alla deliberazione di Giunta Comunale in data
11 maggio 2018 n° 49;

Accertato che, in forza di tali valutazioni risulta quindi indispensabile ed urgente procedere, come primo
passo dell’iter per addivenire alla concreta attuazione di quanto sopra modificare i programma triennale dei
lavori pubblici 2020-2022, inserendo nell’annualità 2020 la seguente opera:
“PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E GESTIONE DELL’AMPLIAMENTO DEL CIMITERO DI
CASALEONE CON LA COSTRUZIONE DI N° 300 LOCULI E N° 140 OSSARI”. MEDIANTE  PROJECT
FINANCING, AI SENSI DEGLI ARTT. 180 E 183 COMMA 15 DEL D.LGS. 18/04/2016 N. 50.

Preso atto che il quadro economico dell’opera di cui sopra prevede una spesa complessiva dell’importo pari
ad euro 580.000,00 con finanziamento a totale carico della ditta proponente;

Il progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’opera, sopra richiamata verrà approvato ai sensi  dell’art.42
lett.e) Tuel che prevede la competenza consiliare in materia di “organizzazione dei pubblici servici,
costituzioni  di istituzioni e aziende speciali, concessioni di pubblici servizi, affidamento di servizi o attività
mediante convenzione” con opportuno provvedimento del Consiglio Comunale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 12-06-2020



COMUNE DI CASALEONE

Visto il Decreto prot. n. 3397 in data 30/03/2020 con il quale il Sindaco ha individuato l’ Arch. Elisabetta
Margherita Magnani  Responsabile pro tempore del Settore Tecnico lo stesso viene individuato, quale
referente per la redazione del programma triennale LL.PP 2020-2022 e elenco annuale 2020 e responsabile
dell’opera di che trattasi;

Preso atto:
- che la presente integrazione del programma triennale dei lavori pubblici 2018-2020 e dell’elenco
annuale 2018 è redatta sulle allegate schede, in conformità ai disposti del  D.Min  24 ottobre 2014;

- che ai sensi dell’art. 6 – comma 4 del medesimo decreto la pubblicità della presente pubblicazione si
intende assolta mediante la pubblicazione del provvedimento sul profilo del committente per almeno 15
giorni, fermo restando l’obbligo dell’aggiornamento delle schede già pubblicate sul sito informatico del
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e dell’Osservatorio di cui all’art. 213 del D.Lgs 50/2016;

- che per il presente progetto è stato richiesto il Codice Univo di Progetto H36D20000110005;

Visti:
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”, e successive modificazioni ed integrazioni;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

Richiamate:
- la delibera di Consiglio Comunale. n. 10 del 20/04/2020 di approvazione nota di aggiornamento al
documento unico di programmazione (d.u.p.) per il periodo 2020/2022;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 20/04/2020 di approvazione bilancio di previsione per
gli esercizi finanziari 2020/2022;
- la deliberazione di Giunta Comunale n.46 del 24/04/2020, relativa all'approvazione del PEG 2020;
RITENUTO necessario adottare l’integrazione n° 1 programma triennale LL.PP 2020-2022 e elenco
annuale 2020

VISTI  − il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; − il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; − il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; − la
Legge n. 241/1990 e s.m.i.; − lo Statuto comunale;

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, del
Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica e del Responsabile di Ragioneria in ordine alla
regolarità contabile, qui allegati;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

di adottare, nei termini esplicitati in premessa, l’integrazione n. 1 del programma triennale dei lavori1.
pubblici 2020-2022 ed in particolare dell’elenco annuale 2020, approvati con deliberazione del
Consiglio Comunale  20 aprile 2020, n. 10, predisposta sulle apposite schede (allegate al presente
provvedimento sotto la lettera "A") in conformità ai disposti del D. Min. 24 ottobre 2014;

’Di dare atto :2.
- che con l’integrazione n. 1 del programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022, viene
insererita, nell’annualità 2020 la seguente opera: “PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E
GESTIONE DELL’AMPLIAMENTO DEL CIMITERO DI CASALEONE CON LA
COSTRUZIONE DI N° 300 LOCULI E N° 140 OSSARI”. MEDIANTE  PROJECT
FINANCING, AI SENSI DEGLI ARTT. 180 E 183 COMMA 15 DEL D.LGS. 18/04/2016 N.
50. il cui quadro economico prevede una spesa complessiva dell’importo pari ad euro
580.000,00, con finanziamento a totale carico della ditta proponente mediante finanza di
progetto AI SENSI DEGLI ARTT. 180 E 183 COMMA 15 DEL D.LGS. 18/04/2016 N. 50;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 12-06-2020



COMUNE DI CASALEONE

- che per il presente progetto è stato richiesto il Codice Univo di Progetto
H36D20000110005;

di dare avvio agli adempimenti di pubblicità e pubblicazione previsti dall’ art. 6 – 5 comma del D. Min3.
24 ottobre 2014, dall’art. 21 comma 7 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e dal D.Lgs 14 marzo 2013, n.
33;

di confermare, per quanto non modificato con il presente provvedimento, le previsioni della4.
precedente  deliberazione del consiglio comunale 20 aprile 2020, n. 10 sopra richiamata;

di dare atto che la sopra citata integrazione verrà recepita nel Documento Unico di Programmazione5.
(D.U.P) 2020-2022, con apposito adeguamento provvedimento;

Dopo di che

LA GIUNTA COMUNALE

Stante l’urgenza di procedere nel rispetto della programmazione prevista per il proseguimento dell’iter di
realizzazione dell’opera pubblica oggetto di integrazione del programma triennale in adozione;

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi di legge:

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del
T.U. 18.8.2000, n° 267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 12-06-2020



COMUNE DI CASALEONE

OGGETTO PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020-2022 ED
ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PER L'ANNO 2020. INTEGRAZIONE
N. 1 ALL'ANNUALITA' 2020. ADOZIONE

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Gennari Andrea F.to  Mazzocco Chiara

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 12-06-2020



COMUNE DI CASALEONE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020-2022 ED
ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PER L'ANNO 2020.
INTEGRAZIONE N. 1 ALL'ANNUALITA' 2020. ADOZIONE

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole di regolarità contabile;

Data 12-06-20 Il Responsabile del servizio
F.to Mazzocco Chiara

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 12-06-2020



COMUNE DI CASALEONE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 60 del 12-06-2020

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020-2022
ED ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PER L'ANNO 2020.
INTEGRAZIONE N. 1 ALL'ANNUALITA' 2020. ADOZIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 400.

li 15-06-2020 L’ INCARICATO
F.to  Bonfante Lucia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 12-06-2020



COMUNE DI CASALEONE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 60 del 12-06-2020

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020-2022
ED ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PER L'ANNO 2020.
INTEGRAZIONE N. 1 ALL'ANNUALITA' 2020. ADOZIONE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO
F.to Bonfante Lucia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 12-06-2020


